МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА»

ПРОТОКОЛ
Заседания Наблюдательного совета

«09» января 2025г. №15

Присутствовали: Кудряшова О.С., Карсакова И.В., Копусова О.С., Филимонова О.А.,
Молодой А.В., Широкова Л.А.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд
Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа» в соответствии с требованиями
Федерального закона от 18 июля 2011 года № 22В-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

Ход заседания:

1. По вопросу выступил председатель -  Кудряшова О.С., представивший на рассмотрение
предложения о внесении изменений в Положение о закупках товаров, работ, услуг для
нужд Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа».

Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» утверждается Наблюдательным советом в соответствии со
статьей 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-Ф3 «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Положение о закупках регулирует отношения, связанные с проведением закупок
для нужд Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа». Проект Положения разработан в
целях обеспечения единства экономического пространства, обеспечения гласности и
прозрачности осуществления закупок, предотвращения коррупции и других
злоупотреблений, обеспечения целевого и эффективного использования средств,
реализации мер, направленных на сокращение издержек заказчика. Положение является
документом, регламентирующим закупочную деятельность Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа», и содержит требования к порядку подготовки и проведения процедур
закупки (включая способы закупки) и условия их применения, порядок заключения и
исполнения договоров.

Результаты голосования - за внесение изменений и утверждение новой редакции
Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа»:
«за» - 6 голосов,
«против» - 0 голосов,
«воздержались» - 0 голосов.

Решение принято единогласно.

Постановление:

1.Утвердить Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд Муниципального
автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа» в новой редакции.

Председатель

Секретарь

О.С. Кудряшова

О.С. Копусова